
E , A :' : ' :'

NACRXOO2P6TB

SMLOUVA O DÍLO NA- 2295-10/11-2017
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů

Článek I.
Smluvnístrany

Vladimír Rak - Knihařství,
se sídlem Dittrichova 7, Praha 2, PSČ 128 00,
IČO: 49656538, DIČ: CZ7401030175
tel.:224 923 427, 608 259 700, e-mail: ,
č.ú.
jednající Vladimírem Rakem
(dále jen zhotovitel)

a

Česká republika - Národní archiv,
se sídlem Archivní 2257/4, Praha 4, PSČ 149 00,
IČO: 70979821
kontaktní osoba: Lucie Hradiská
tel.: 974 847 289, e-mail: ,
Č. ú.:
zastoupená PhDr. Evou Drašarovou, CSC., ředitelkou
(dále jen zadavatel)

se dohodly na základě veřejné zakázky zadané na elektronickém trŽiŠti NEN pod
systémovým Číslem: N006/17/V00003352 na uzavření smlouvy o dílo na knihařské práce.
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo pro
zadavatele a zadavatel se zavazuje hotové dílo bez viditelných závad převzít a zaplatit
smluvní cenu podle Článku III. této smlouvy o dílo.

Článek II.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy jsou knihařské práce (zhotovení ručně šité vazby časopisů
a novin) podle podrobných specifikací zadaných veřejnou zakázkou ze dne 7. 8. 2017
prostřednictvím platformy NEN.

Zhotovitel se zavazuje dodržet všechny požadované specifikace a pokyny zadavatele
uvedené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky včetně dílčích pokynů k jednotlivým
svazkům uvedených v Seznamech vazby. Zhotovitel bude dále respektovat požadavky na
kvalitu použitých materiálů, které jsou popsány v zadávací dokumentaci veřejné zakázky.

NACRX002P6TB



Vazba bude zároveň provedena v souladu s technologickými předpisy pro konkrétní druh
vazby tak, aby vydržela dlouhodobé skladování ve svislé poloze a zároveň dlouhodobé
využívání Čtenáři.

2. Předmět plnění bude předán zhotoviteli bezprostředně po podpisu Smlouvy o dílo.

3. Objem plnění je celkem 406 svazků časopisů a novin, z toho je:

- 265 svazků menších časopisů (do velikosti 21x25 cm)

- 113 svazků větších časopisů (o velikosti nad 21x25 cm, avšak do 30x40 cm)

- 28 svazků novin ze současnosti (o velikosti nad 30x40, avšak do 42x59 cm)

- tloušt'ka knižního bloku 1 svazku pro všechny typy vazby je do 5 cm
Článek III.
Cena za dílo

1. Cena se stanoví ve výši 99.933,- KČ, slovy: devadesát devět tisíc devět set třista třicet tři
KČ.

2. Cena díla je konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady na
kvalitní provedení díla a dopravu z místa a do místa plnění.

Článek IV
Doba a místo plnění, dodacípodmínky

1. Zhotovitel se zavazuje předat zadavateli hotové dílo nejpozději do 30. 11. 2017. Doba
zahájení plnění je podepsání dokumentace k předmětu plnění a následné předání/převzetí
hotového díla.

2. Okamžikem předání hotového díla je převzetí hotového díla bez viditelných závad
zadavatelem, stvrzené podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě
plnění. Dodací list bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení je
určeno zadavateli a druhé vyhotovení je určeno zhotoviteli.

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit při přepravě předmětu plnění, samotném zpracování
předmětu plnění a následném převozu hotového díla veškeré podmínky, aby nedošlo k
jakémukoliv poškození a ztrátě.

4. Místem předání díla a rovněž místem plnění je sídlo společnosti:

Archivní 2257/4, Praha 4 - Chodovec.

Odpovědná osoba k předání/převzetí díla: knihovnice - Dagmar Spáčilová, tel.: 974 847
310, e-mail:

5. Místem provedení díla je provozovna dodavatele: Dittrichova 7, Praha 2, 120 00.
Kontaktní osoba: Vladimír Rak, tel.224 923 427, e-mail:

Článek 1(
Vady

l. Nedodrží-li zhotovitel specifikace a pokyny uvedené ve ČI. II, odst. 1 této smlouvy, jedná
se o vady plnění. Zadavatel je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

2. zjistí-li zadavatel vady týkající se předmětu plnění již při dodání díla, je oprávněn
odmítnout takové dílo převzít a od smlouvy o dílo odstoupit. Odstoupení od smlouvy o
dílo zadavatel bezodkladně písemně oznámí zhotoviteli.

3. Vady díla, které zadavatel zjistí až po převzetí dodávky, je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení reklamace. Zhotovitel odstraní vady



bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství, druhu a jakosti podle této smlouvy o
dílo. Obdobně postupuje zhotovitel i v případě, nevyužije-li zadavatel svého práva na
odstoupení od smlouvy podle bodu 3, Článku V. této smlouvy o dílo.

Článek VI.
Platebnípodmínky

1. Zadavatel se zavazuje zaplatit za dílo, které převezme na základě dodacího listu,
podepsaného oběma smluvními stranami, a to ve dvou vyhotoveních.

2. Zhotovitel uvede celkovou cenu dodávky v KČ.

3. Zhotovitel uvede jak na dodacím listu, tak i na faktuře počty a typ vazby.

4. Po vzniku práva fakturovat je zhotovitel povinen vystavit a zadavateli doruČit faktum ve
dvojím vyhotovení s rozepsáním jednotlivých položek podle předmětu smlouvy.

5. Úhrada ceny bude provedena po odsouhlasení kompletnosti dodaného plnění na základě
dodacího listu potvrzeného zástupcem zadavatele.

6. Faktura je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení zadavateli na adresu
uvedenou ve smlouvě.

7. Zadavatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované
náleŽitosti, není doložena Dodacím listem nebo je doložena Dodacím listem, který
obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh prací než jak je uvedeno v této smlouvě s tím,
že doba splatnosti nové, opravené, faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doruČení
zadavateli.

8. Faktura je považována za proplacenou okamžikem připsání příslušné Částky na účet
poskytovatele platebních služeb zhotovitele v souladu s § 1957/1 občanského zákoníku.

9. Zálohové platby zadavatel neposkytuje.

Článek VII.
Záručnípodmínky

1. Zhotovitelem bude poskytnuta záruční doba na veškerý předmět plnění 24 měsíců, která
začíná běžet okamžikem převzetí díla zadavatelem.

2. Odpovědnost za vady se řídí příslušným ustanovením občanského zákoníku.

Článek VIII.
Sankce

1. Zhotovitel je oprávněn účtovat zadavateli smluvní pokutu za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,05% z dlužné Částky za každý započatý den prodlení. výše
sankce není omezena.

2. Zadavatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu za nedodržení termínu předání
předmětu plnění, stanoveném touto smlouvou o dílo, a to ve výši 0,05% z ceny
nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě.

4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu Škody v
plné výši.



Článek IX.
Ujednání o ochraně informací

l. Za důvěrné ve smyslu této smlouvy se považují veškeré informace, které se týkají
samotného předmětu plnění této smlouvy, konkrétně titulů dokumentů, atd. Za důvěrné se
nepovažují takové informace o zhotoviteli a/nebo zadavateli, které jsou veřejně přístupné
nebo které byly zhotovitelem a/nebo zadavatelem uveřejněny.

Článek X.
Komunikace smluvních stran

1. Veškeré úkony mezi zadavatelem a zhotovitelem se uskutečňují písemně, v listinné nebo
elektronické podobě.

2. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek
(kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního
předpisu, elektronickými prostředky nebo jiným způsobem.

3. Adresa či kontakty uvedené ve smlouvě o dílo mohou být měněny jednostranným
písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně s tím,
že takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé smluvní
straně.

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními obČanského zákoníku.

Článek XII.
Řešenísporů

l. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení u věcně a
místně příslušného soudu České republiky.

Článek XIII.
Odpovědnost za Škody

1. Zhotovitel odpovídá za Škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem.

Článek XIV
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, stejně tak vztahy v ní neupravené.

2. Smlouva nabývá platnosti a úČinnosti podpisy oprávněných zástupců obou smluvních
stran.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, číslovanými dodatky
odsouhlasenými oběma smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této
smlouvy.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.



5. V souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
zveřejní zadavatel smlouvu v ekonomickém informačním systému Ministerstva vnitra ČR
a Informačním systému centrálního registru smluv.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 1 zadavatel.

V Praze dne

Za zhotovite

7!,,á:::', !\

__""""""
.

V Praze

Za zada

PhDr. Eva Drašarová, CSC.
ředitelka Národního archivu

NÁRODNÍ ARCHIV
149 01 Praha 4, Archivní4n257

ico: 70979821




